
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Entidades no Sectorizadas 1 de   47AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 328  

1Zona Económica:  71  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Coordinador
Jefe de Departamento

K11
M21
N11
O23
O11

 1
 7

 19
 13
 31

 
 
 
 
 

 2,057,771
 1,055,353

 621,885
 488,514
 398,947

 1,512,172
 708,182
 361,655
 285,148
 231,596

 545,599
 347,171
 260,230
 203,366
 167,351

 103,172
 103,172
 103,172
 71,115
 51,557

 77,298
 50,081
 33,405
 23,490
 17,706

 56,578
 37,045
 26,993
 24,591
 23,413

 89,386
 49,186
 31,860
 23,548
 18,135

 219,165
 107,687
 64,800
 60,622
 56,540

TOTAL:
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ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Entidades no Sectorizadas 2 de  2 47AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  257  

Reportero "AAA"
Editor "AA"
Productor de Televisión
Auxiliar de Coordinador Editorialista
Redactor "AA"
Secretaria de Director General
Jefe de Oficina
Supervisor Administrativo
Jefe de Cabina
Técnico en Telecomunicación
Operador de Computo
Chofer de Director General
Asistente de Productor
Secretaria Auxiliar de Director General
Secretaria de Director de Área
Chofer "A"
Locutor
Abogado
Analista de Información
Auditor
Operador de Conmutador
Camarógrafo
Secretaria de Coordinador
Secretaria de Subdirector
Promotor de Ventas
Auxiliar de Mantenimiento
Chofer
Asistente Administrativo

27
26
26
24
22
21
20
20
19
18
17
16
15
13
13
12
11
10
10
10
10
9
8
8
7
4
3
1

 51
 63
 1
 1

 42
 1

 19
 5
 1
 8

 12
 1
 1
 1
 7
 3
 1
 1

 12
 2
 3
 1
 2

 11
 2
 2
 1
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 475,290
 362,283
 362,283
 305,061
 263,243
 255,317
 253,448
 253,448
 253,738
 246,866
 251,536
 243,935
 239,519
 220,114
 220,114
 214,761
 222,957
 221,009
 221,009
 221,009
 221,009
 224,123
 202,764
 202,764
 226,222
 171,079
 228,752
 163,292

 233,790
 178,870
 178,870
 148,622
 125,599
 121,140
 120,084
 120,084
 120,248
 116,350
 119,001
 114,679
 112,156
 100,937
 100,937
 97,806

 102,446
 101,089
 101,089
 101,089
 101,089
 102,666
 89,525
 89,525

 102,752
 69,161

 102,234
 63,924

 241,500
 183,413
 183,413
 156,439
 137,644
 134,177
 133,364
 133,364
 133,490
 130,516
 132,535
 129,256
 127,363
 119,177
 119,177
 116,955
 120,511
 119,920
 119,920
 119,920
 119,920
 121,457
 113,239
 113,239
 123,470
 101,918
 126,518
 99,368

 103,172
 70,196
 70,196
 53,538
 42,382
 40,374
 39,905
 39,905
 39,977
 38,271
 39,428
 37,552
 36,477
 31,893
 31,893
 30,669
 32,714
 32,510
 32,510
 32,510
 32,510
 33,493
 29,327
 29,327
 35,238
 24,111
 38,033
 23,087

 56,183
 45,640
 45,640
 39,833
 35,413
 34,556
 34,354
 34,354
 34,386
 33,637
 34,146
 33,317
 32,831
 30,678
 30,678
 30,077
 30,968
 30,707
 30,707
 30,707
 30,707
 31,010
 28,487
 28,487
 31,027
 24,578
 30,927
 23,573

 5,143
 3,935
 3,935
 3,270
 2,763
 2,665
 2,642
 2,642
 2,645
 2,560
 2,618
 2,523
 2,467
 2,221
 2,221
 2,152
 2,254
 2,224
 2,224
 2,224
 2,224
 2,259
 1,970
 1,970
 2,261
 1,522
 2,249
 1,406

 25,467
 18,107
 18,107
 14,263
 11,551
 11,047
 10,928
 10,928
 10,947
 10,513
 10,808
 10,329
 10,053

 8,850
 8,850
 8,522
 9,040
 8,944
 8,944
 8,944
 8,944
 9,160
 7,920
 7,920
 9,409
 6,172
 9,774
 5,767

 51,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535


